SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO Nº09/2022                                          LOCAL:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DATA: 07/10/2022                  HORÁRIO DO INICIO: 07:30          HORÁRIO DO TERMINO: 08:50

SOLICITANTE (s): COMISSÃO LEONEL BEDIN

PAUTAS:

QUADRA 08 - LOTE 16 E 17 - ROBERSON ATILIO BERGAMIN & CIA LTDA

QUADRA 06 - LOTE 04 - AMAURI CUNHA

QUADRA 10 - LOTE 01 - KF PAINÉIS

QUADRA 8 - LOTE 3 - M.D ANDRADE DE SOUZA SERVICOS EM GESSO EIRELI

QUADRA 11 - LOTE 16 - GILMAR DE LIMA

Ao décimo dia do mês de outubro de 2022, reuniram-se de forma presencial na Secretaria de Desenvolvimento

Econômico a comissão do Loteamento Leonel Bedin, membros presentes, Secretário Adjunto Vanderly Rudge

Gnoato, Josimar Bruno da Silva, César Schevinksi, Juliano Mezzalira, Milene Satiko, Paulo S. Pereira e

integrante da Secretaria, Kimberly Filimberti. Sr. Vanderly Rudge Gnoato abriu a reunião e passou a palavra ao

Sr. Josimar Bruno que apresentou a primeira pauta, recebemos a solicitação de autorização de ampliação

protocolados através da Sec. De Cidade para as referentes empresas QUADRA 08 - LOTE 16 E 17 -

ROBERSON ATILIO BERGAMIN & CIA LTDA,  QUADRA 06 - LOTE 04 - AMAURI CUNHA,

QUADRA 10 - LOTE 01 - KF PAINÉIS, sendo assim analisados e deferidos pela comissão. Próxima pauta,

QUADRA 8 - LOTE 3 - M.D ANDRADE DE SOUZA SERVICOS EM GESSO EIRELI, foi entregue pela

empresa a documentação exigida pela comissão na última reunião dia 25/08/2022 como alvará, habite-se e

certidão negativa de débitos municipais, sendo analisados e solicitado pela comissão documentação atualizada

como faturamento do ano 2019/2020,  e vistoria in loco para verificar se há funcionamento da empresa no local.

Próxima pauta QUADRA 11 - LOTE 16 - GILMAR DE LIMA, analisado pela comissão fotos de vistoria

feitas pela equipe da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, em que a empresa está funcionando como

fabricante de blocos de concreto, não se enquadrando assim no CNPJ atual. A comissão deliberou por estar

chamando o proprietário para esclarecimentos. Encerrou a reunião.

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3544-1431/ Avenida Blumenau – Centro Sul – CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso – Brasil - www.sorriso.mt.gov.br